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Vendim

Nr. 10 datë 17.05.2018

PËR PËRFITIMIN E BURSAVE NGA FONDI I MBËSHTETJES STUDENTORE PËR
STUDENTËT E SHKËLQYER, STUDENTËT QË STUDIOJNË NË PROGRAME NË

FUSHAT PRIORITARE DHE STUDENTËT NË NEVOJË NË UNIVERSITETIN
“ISMAIL QEMALI”, VLORË PËR VITIN AKADEMIK 2017-2018

Bazuar në Vendimin nr. 903, pika 13, datë 21.12.2016, të Këshillit të Ministrave “Për
përcaktimin e kritereve për përfitimin e bursave nga fondi i mbështetjes studentore për studentët
e shkëlqyer, studentët që studiojnë në programe në fushat prioritare dhe studentët në nevojë”,
nenit 3, pika 3, shkronja c, nenit 47, 49, pika 1, shkronja a e ligjit nr. 80/2015 datë 22.7.2015
"Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e
Shqipërisë", si dhe referuar shkresës me nr. 2921 Prot, datë 19.03.2018 të Ministrisë së Arsimit,
Sportit dhe Rinisë, Drejtoria e Përgjithëshme Ekonomike dhe Shërbimeve Mbështetëse, Drejtoria
e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, protokolluar në U.V  me nr. 374 Prot, datë 20.03.2018
drejtuar Institucioneve Publike të Arsimit të Lartë me objekt “Për vlerësimin me prioritet të
studentëve të kategorive sociale në nevojë, si dhe studentëve të ekselencës që ndjekin studimet në
vitin akademik 2017-2018, firmosur nga Ministri i Arsimit, Sportit dhe Rinisë, shkresën me nr.
2649/1 Prot, datë 24.04.2018 të Ministrisë së Arsimit, Sportit dhe Rinisë, Drejtoria e
Përgjithëshme Ekonomike dhe Shërbimeve Mbështetëse, Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit
Financiar, protokolluar në U.V  me nr. 584 Prot, datë 25.04.2018 drejtuar Administratorit të U.V
dhe në dokumentacionit relatues, Bordi i Administrimit në mbledhjen e datës 17.05.2018 me
votim unanim,

VENDOSI:

1. Të përfitojnë bursë të plotë për vitin akademik 2017-2018 studentët sipas tabelës nr. 1
bashkangjitur këtij vendimi.
2. Të përfitojnë gjysmë burse (½) për vitin akademik 2017-2018 studentët sipas tabelës nr. 2
bashkangjitur këtij vendimi.
3. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi, Administratori, Drejtoria e Shërbimeve
Mbështetëse, Sektori i Financës dhe Realizimit të Buxhetit në Universitetin “Ismail Qemali”,
Vlorë si dhe Zyra e Studentëve pranë çdo fakulteti.
4. Një kopje e këtij vendimi i njoftohet Agjensisë Kombëtare së Financimit të Arsimit të Lartë
(AKFAL) dhe Ministrisë së Arsimit Sportit dhe Rinisë brenda 10 ditëve.
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5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Dr. Rezana Vrapi – Kryetar

Florian Nurçe – anëtar

Dr. Enida Pulaj – anëtar

Dr. Marinela Muço – anëtar

Dr. Elsajed Rexhaj – anëtar

Ornela Koleka – anëtar

Eduart Ahmeti – anëtar



LISTA E STUDENTËVE QË KANË PËRFITUAR BURSË TË PLOTË PËR VITIN AKADEMIK 2017-2018
TABELA NR. 1

Pergjegjese e Sektorit te kurrikulave dhe sherbimit te studenteve
ANISA  BOZHANI

NR.
EMËR ATËSI MBIEMËR FAKULTETI

/DEGA VITI STATUSI I
STUDENTIT

TRAJTIMI

REND
DOKUMENTACIONI

2017-2018

1 Ahmed Dhimo Baraj
FSHP/Inf. E

përgjithshme.
2

Trajtohet me
ndihme

ekonomike

Vërtetim studenti me dt. 08.01.2018,
fotokopje e ID së studentit, vërtetim per

trajtimin e ndih. Eko me Nr. Serie 000394,
dt. 28.12.2017 nga Bashkia Patos,

çertifikatë familjare (Dokumentcion i
rregullt).

Bursë e plotë

2 Eleni Altin Bitraj FE/Turizëm

2
Trajtohet me

ndihme
ekonomike

Vërtetim studenti me dt.26.10.2017,
vërtetim per trajtimin e ndih. Eko me Nr.

9462, dt 14.11.2017, çertifikatë familjare. .
(Dokumentcion i rregullt).

Bursë e plotë

3 Erjona Gani Goxhaj
FSHP/Infermi

eri

2

Trajtohet me
ndihme

ekonomike

Vërtetim punësimi me Nr.518 Prot,
dt.14.12.2017, vërtetim punësimi me Nr.

517 prot, dt. 14.12.2017 Vërtetim per
trajtimin e ndih. Eko me Nr. 6/46, dt

08.02.2018, çertifikatë familjare.
(Dokumentcion i rregullt)

Bursë e plotë
(Ndryshim mase burse)

4 Inesa Besim Myftaraj FE/Financë 3
Trajtohet me

ndihme
ekonomike

Vërtetim Nr.10507 prot, dt. 15.12.2017
nga Drejtoria e Përgj. E Shërbimit Social
per trajtimin e ndih. Eko, Vërtetim nga
Bashkia Fier dt. 15.12.2017, çertifikatë
familjare. (Dokumentcion i rregullt)

Bursë e plotë

5 Kristi Leonard Dukaj FSHT/Kimi 2
Studente
ekselente

Vërtetim studenti me dt. 25.10.2017,
vërtetim notash me dt. 30.10.2017,

fotokopje e ID së studentit, çertifikatë
familjare. (Dokumentcion i rregullt, i

jepet prioritet studentit ekselent)

Bursë e plotë

6 Migena Kujtim Danaj
FSHP/Inf. E

përgjithshme.
3

Trajtohet me
ndihme

ekonomike

Vërtetim studenti me dt. 09.03.2018,
fotokopje e ID së studentit, Vërtetim per
trajtimin e ndih. Eko me Dt. 01.02.2018,
çertifikatë familjare. (Dokumentcion i

rregullt)

Bursë e plotë



LISTA E STUDENTËVE QË KANË PËRFITUAR BURSË TË PLOTË PËR VITIN AKADEMIK 2017-2018
TABELA NR. 1

Pergjegjese e Sektorit te kurrikulave dhe sherbimit te studenteve
ANISA  BOZHANI

7
Saimir Nezir Selami

FSHH/Histori-
Gjeografi

3 Trajtohet me
ndihme

ekonomike

Kërkesa e studentit me dt. 02.02.2018,
protokolluar pranë nesh me nr. 164 Prot, dt.
05.02.2018, Vërtetim per trajtimin e ndih.
Eko me Nr. 595 Prot, dt. 14.12.2017.

(Dokumentcion i rregullt).

Bursë e plotë (Ndryshim
mase burse)

8 Sokol Luan Mehdini FE/Financë 3
Femije invalidi

I punes

Vërtetim per trajtimin e ndih. Eko me Nr.
1292 prot, dt. 05.02.2018, fotokopje e ID
së studentit, çertifikatë familjare, vërtetim
me Nr. 251 prot, dt.24.01.2018, vërtetim

me Nr. 126 Rep.

Bursë e plotë

9 Sulltana Xhevair Malollari FSHT/Biologji 2
Trajtohet me

ndihme
ekonomike

Vërtetim per trajtimin e ndih. Eko me Nr.
12/4 Prot, dt.16.02.2018, çertifikatë
familjare, fotokopje e ID së studentit.

(Dokumentcion i rregullt).

Burse e Plote

10 Stefano Dëfrim Likaj
FSHP/ Inf. E
përgjithshme

2
Student
ekselent

Vërtetim studenti me dt. 27.02.2018,
vërtetim si student ekselent me dt.
06.02.2018, vërtetim notash me dt.
13.10.2017. (Dokumentcion i rregullt, i
jepet prioritet studentit ekselent)

Bursë e plotë

11 Ornela Perikli Çuçaj
FSHP/ Inf. E
përgjithshme

2

Trajtohet me
ndihmë

ekonomike

Vërtetim studenti me dt. 27.03.2018,
Vërtetim per trajtimin e ndih. Eko me
Nr.834 Prot, dt. 21.12.2017, vërtetim me
Nr. 112 Prot, dt. 26.03.2018 per trajtim me
ndihmë eko, fotokopje e ID së studentit,
çertifikatë familjare.

(Dokumentcion i rregullt).

Bursë e plotë

Mbyllet me nr. 11 midis të cilëve 2 (dy) janë studentë ekselentë.



LISTA E STUDENTËVE QË KANË PËRFITUAR GJYSMË BURSË PËR VITIN AKADEMIK 2017-2018
TABELA NR. 2

NR.
EMËR ATËSI MBIEMËR FAKULTETI

/DEGA VITI STATUSI I
STUDENTIT

TRAJTIMI

REND
DOKUMENTACIONI

2017-2018

1 Sherife Leven Allushaj
FSHP/Inf. E
përgjithshme

2
Trajtohet me

ndihme
ekonomike

Vërtetim studenti me dt. 20.12.2017,
fotokopje e ID së studentit, çertifikatë

familjare, Vërtetim per trajtimin e ndih.
Eko me Nr. 602/1 Prot, dt.018.12.2017

(Dokumentcion i rregullt

Gjysmë bursë
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